
АГЕНТСТВО ПО ОХРАНЕ КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

(Дагнаследие)

№ ЖВ 2023г.

Об утверждении границ защитной зоны объекта культурного 
наследия регионального значения «Арочный мост», 1928 г., 

расположенного по адресу: Республика Дагестан, 
Табасаранский район, с. Ханаг, через реку Ханаг-чай

АИС ЕГРОКН рег.№ 052311397300005

В соответствии со ст. 3.1, ст. 9.1, ст. 33, ст. 34.1 Федерального закона от 
25 июня 2002 г. № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках 
истории и культуры) народов Российской Федерации», пунктом 2 ст.8 Закона 
Республики Дагестан от 03.02.2009 г. №7 «Об объектах культурного 
наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации, 
расположенных на территории Республики Дагестан», Приказом 
Министерства культуры Российской Федерации от 04.06.2015 г. № 1745 «Об 
утверждении требований к составлению проектов границ территорий 
объектов культурного наследия»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить границы защитной зоны объекта культурного наследия
регионального значения «Арочный мост», 1928 г., принятого на 
государственную охрану приказом Агентства по охране культурного 
наследия Республики Дагестан № 194/23-од от 05.10.2023 г. и
расположенного по адресу: Республика Дагестан, Табасаранский район, 
с. Ханаг, через реку Ханаг-чай. Регистрационный номер в АИС ЕГРОКН 
052311397300005.

2. Утвердить режим использования земель в границах защитной зоны 
объекта культурного наследия регионального значения «Арочный мост», 
1928 г., согласно приложению №1, графическое изображение границ 
территории согласно приложению № 2 к настоящему приказу.

3. Консультанту отдела надзора, сохранения и использования объектов 
культурного наследия регионального значения Алиевой Н.М. обеспечить 
размещение настоящего приказа на официальном сайте Агентства по охране



культурного наследия Республики Дагестан, в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» (https://dagnasledie.e-dag.ru/).

4. Начальнику отдела по работе с единым государственным реестром 
объектов культурного наследия Аллаеву Н.М. обеспечить направление 
настоящего приказа для регистрации в Единый государственный реестр 
объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов 
Российской Федерации и в Управление Федеральной службы 
государственной регистрации, кадастра и картографии по Республике 
Дагестан для регистрации ограничений (обременений) прав в Едином 
государственном реестре недвижимости.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя руководителя Харбилова Х.З.

Руководитель М. Мусаев

https://dagnasledie.e-dag.ru/







